Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: quarta-feira, 29 de março de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3046Caderno 1: Administrativo

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 29 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 771/2023

Dispõe sobre desligamento de juíza leiga no âmbito do Sistema dos Juizados Especiais do Estado do Ceará.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 02/2019, de 7 de fevereiro de 2019, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça

do Estado do Ceará;
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 8503099-34.2023.8.06.0000;

RESOLVE desligar Tatiana Guimarães Abreu de Oliveira, inscrição nº 922002350, do programa de juiz(íza) leigo(a) do Tribunal
de Justiça do Estado do Ceará, a partir do dia 07 de fevereiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 29 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A Nº 768/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE designar os magistrados constantes da relação abaixo para responderem pelas Comarcas e Varas, em face das

férias dos respectivos Titulares.
1ª ZONA JUDICIÁRIA DE JUAZEIRO DO NORTE
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO(A) TITULAR/

RESPONDENDO

MAGISTRADO(A) DESIGNADO(A) PARA RESPONDER

DURANTE FÉRIAS

01/04 a 22/04/23 Juizado da Violência

Doméstica e Familiar Contra a

Mulher de Juazeiro do Norte

Juiz de Direito José Acelino
Jacome Carvalho

Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel,
Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª ZJ

10/04 a 29/04/23 Vara Única Criminal de

Barbalha

Juiz de Direito Matheus
Pereira Júnior

Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior,
Titular do 2º Juizado Auxiliar da 1ª ZJ

10/04 a 29/04/23 3ª Vara Cível de
Juazeiro do Norte

Juiz de Direito Matheus
Pereira Júnior

Juiz de Direito Renato Belo Vianna Velloso,
Titular da 1ª Vara Cível de Juazeiro do Norte

24/04 a 13/05/23 1º Núcleo Regional de

Custódia e de Inquérito

Juiz de Direito João Pimentel
Brito

Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel,
Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª ZJ

2ª ZONA JUDICIÁRIA DE IGUATU

PERÍODO COMARCA MAGISTRADO(A) TITULAR/

RESPONDENDO

MAGISTRADO(A) DESIGNADO(A) PARA RESPONDER

DURANTE FÉRIAS

10/04 a 29/04/23 Vara Única de

Cedro

Juiz Substituto Paulo Paulwok
Maia de Carvalho

Juiz de Direito Eduardo André Dantas Silva,
Titular da 1ª Vara Criminal de Iguatu

3ª ZONA JUDICIÁRIA DE QUIXADÁ

PERÍODO COMARCA MAGISTRADO(A) TITULAR/

RESPONDENDO

MAGISTRADO(A) DESIGNADO(A) PARA RESPONDER

DURANTE FÉRIAS

04/04 a
23/04/23

JECC de Quixadá Juiz de Direito José
Hercy Ponte de Alencar

Juiz de Direito Wallton Pereira de Souza Paiva,
Titular do 2º Juizado Auxiliar da 3ª ZJ

10/04 a 09/05/23 2ª Vara de Senador
Pompeu

Juíza Substituta
Harbélia Sancho Teixeira

Juiz de Direito Mikhail de Andrade Torres, Titular
da 1ª Vara de Senador Pompeu

24/04 a 13/05/23 1ª Vara de Quixeramobim Juiz de Direito Wesley Sodré

Alves de Oliveira

Juiz de Direito Rogaciano Bezerra Leite Neto, Titular da 2ª Vara

de Quixeramobim

4ª ZONA JUDICIÁRIA DE RUSSAS

PERÍODO COMARCA MAGISTRADO(A) TITULAR/

RESPONDENDO

MAGISTRADO(A) DESIGNADO(A) PARA RESPONDER

DURANTE FÉRIAS

10/04 a
29/04/23

2ª Vara Cível de Russas Juiz de Direito Abraão Tiago

Costa e Melo

Juiz de Direito Wildembergg Ferreira de Sousa, Titular da 1ª Vara

Cível de Russas

5ª ZONA JUDICIÁRIA DE CAUCAIA/MARACANAÚ